4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июля  2025 года

                                 № 679
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери

 от 01.10.2019 № 1209 «Об утверждении муниципальной программы

 города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери»
на 2021 – 2027 годы»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2021 – 2027 годы», утвержденную постановлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209 (далее –  Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы к 2027 году:

- 1756 жителей города Твери улучшат жилищные условия;

- обеспеченность населения жильем составит 29,6 кв. м/чел.;

- доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде города Твери снизится до 0,47%;

- коэффициент доступности жилья для населения на уровне 2,8 лет;

- увеличение доли многоквартирных (жилых) домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества дома с целью восстановления прочностных характеристик конструктивных элементов многоквартирных домов, с 36 до 70%;

- ввод в эксплуатацию многоквартирных (жилых) домов за счет всех источников финансирования - 1613 тыс. кв. м

»;

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 816 886,9 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 336 608,0 тысяч рублей;

подпрограмма 2 – 123 048,8 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 353 511,6 тысяч рублей;

подпрограмма 4 – 3 718,5 тысяч рублей.

В том числе по годам реализации:

2021 год – 115 095,2 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 52 134,1 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 9 374,5 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 53 586,6 тысячи рублей.

2022 год –180 560,3 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 121 740,2 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 11 784,2 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 47 035,9 тысячи рублей.

2023 год – 218 219,4 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 162 733,7 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 12 992,6 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 39 424,6 тысячи рублей;

подпрограмма 4 – 3 068,5 тысяч рублей.

2024 год – 83 412,0 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 2 – 12 643,5 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 70 118,5 тысячи рублей;

подпрограмма 4 – 650,0 тысяч рублей.

2025 год – 66 956,8 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 2 – 25 418,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 41 538,8 тысячи рублей.
2026 год – 64 003,5 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 2 – 25 418,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 38 585,5 тысячи рублей.
2027 год – 88 639,7 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 2 – 25 418,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 63 221,7тысячи рублей.

Источники финансирования муниципальной программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области, средства федерального бюджета.

      »;
1.3. В пункте 3.2.3 подраздела 3.2 раздела III Программы:

а) абзац шестой изложить в новой редакции:

«2025 - Серебряковская пристань, д. 12, ул. Прядильная, д. 6, ул. Мичурина, д. 6/34.»;

б) абзац седьмой изложить в новой редакции:

«2026, 2027 - Ремесленный проезд, д. 12; ул. Р. Зорге, д. 15; ул. Циммервальдская, д. 2: ул. Центральная, д. 17 пос. Элеватор; б-р Шмидта, д. 8/15; б-р Шмидта, д. 8/16; ул. Мичурина, д. 8/31; ул. 2-ая Грибоедова, д. 8/1; ул. Инициативная, д. 14; ул. Железнодорожников, д. 49, корп. 1; ул. 2-ая Металлистов, д. 8 а.»;
1.4. В пункте 3.3.3 подраздела 3.3 раздела III Программы:
а) абзац первый изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, составляет 353 511,6 тысячи рублей.»;
б) таблицу 3 изложить в новой редакции:

                                                                                                                  «Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей
	Всего, тысяч рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Задача 1 «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде»
	39 215,6
	26 674,3
	18 008,6
	42 065,9
	12 884,1
	9 930,8
	34 567,0
	183 346,3

	Задача 2 «Управление муниципальным жилищным фондом»
	14 371,0
	20 361,6
	21 416,0
	28 052,6
	28 654,7
	28 654,7
	28 654,7
	170 165,3

	ВСЕГО
	53 586,6
	47 035,9
	39 424,6
	70 118,5
	41 198,8
	38 585,5
	63 221,7
	353511,6

   »;
1.3. Приложение 1редакции к Программе изложить в новой  (прилагается).
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери

               А.В. Огоньков